
 

 

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE 

ROLE NEJVYŠŠÍCH SOUDŮ PŘI POSKYTOVÁNÍ ÚČINNÉ PRÁVNÍ OCHRANY 

14. – 15. ZÁŘÍ 2023 

 

PROGRAM 

 

ČTVRTEK 14. ZÁŘÍ 

16:00-17:00 Registrace účastníků (Nejvyšší soud, foyer) 
 

17:00-19:00 Slavnostní program k 30. výročí existence Nejvyššího soudu samostatné  

České republiky v Brně (Nejvyšší soud, sál Františka Vážného) 

 Moderátor: Aleš Pavel, ředitel kanceláře předsedy Nejvyššího soudu 

   Úvodní slova předsedy a místopředsedy Nejvyššího soudu 

   Hudební vystoupení 

   Video k výročí Nejvyššího soudu 

   Slavnostní odhalení galerie soudců 
 

19:00-19:15  Společný odchod účastníků z budovy Nejvyššího soudu 
(v případě nepříznivého počasí bude zajištěna přeprava autobusy) 

 

19:15-21:30 Slavnostní večeře (hotel Passage) 

   Dress code: business formal 
 

21:30 Ukončení večeře 
 

PÁTEK 15. ZÁŘÍ 

9:00-9:20 Registrace účastníků (Nejvyšší soud, foyer) 
 

9:00-9:20 Tisková konference (Nejvyšší soud, místnost 228) 

   pan Koen Lenaerts 

   předseda Soudního dvora Evropské unie 

   pan Petr Angyalossy 

   předseda Nejvyššího soudu 

   pan Petr Šuk 

   místopředseda Nejvyššího soudu 
 

9:30-10:00  Zahájení konference (Nejvyšší soud, sál Františka Vážného) 

Moderátor: Aleš Pavel, ředitel kanceláře předsedy Nejvyššího soudu 



   pan Petr Angyalossy 

   předseda Nejvyššího soudu 

   paní Markéta Pekarová Adamová 

   předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

   pan Josef Baxa 

   předseda Ústavního soudu 
    

10:00-11:00 Panel č. 1 

   pan Koen Lenaerts 

předseda Soudního dvora Evropské unie 

„Soudy poslední instance a účinná soudní ochrana: evropský rozměr”  

   paní Dineke de Groot 

předsedkyně Nejvyššího soudu Nizozemska 

„Právní ochrana, rozhodování a odůvodňování”  
 

11:00-11:30  Přestávka 
 

11:30-12:40  Pokračování panelu č. 1 a diskuse 

pan Pavel Simon 

předseda senátu občanskoprávního a obchodního kolegia Nejvyššího soudu 

„Odůvodnění odmítacích usnesení Nejvyšším soudem: mnoho slov pro nic“ 

 pan Zdeněk Kühn 

soudce Nejvyššího správního soudu 

„Nejvyšší soudy na nelehké cestě k prospektivní roli judikatury“  
 

12:40-12:50  Fototermín (prostor před budovou Nejvyššího soudu) 
 

12:50-13:50  Oběd (Masarykův studentský domov) 
 

14:00-16:00  Panel č. 2 a diskuse  

pan Tatu Leppänen 
předseda Nejvyššího soudu Finska 

„Úloha Nejvyššího soudu a opravné prostředky ve Finsku” 

pan Petr Šuk 
místopředseda Nejvyššího soudu 

„Nejvyšší soud – výzvy 21. století“ 

pan Michal Bobek 
soudce Nejvyššího správního soudu 

„Selekce nápadu před vrcholnými soudy: štěp, který se u nás nikdy neuchytí?“ 
 

16:00   Závěrečné slovo předsedy Nejvyššího soudu 


